PESSOAS JURÍDICAS - Marilia (SP).
Apontado sob 1º 1 1 8 1 7



Gestão da Administração – Conselho de Administração Reunião Extraordinária do Conselho de Administração da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Marília ATA CONADM Livro 02 Página: 1/2

Aos 06 (seis) dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09:30 horas, através do sistema de videoconferência, utilizando a plataforma Google Meet, reuniu-se extraordinariamente o Conselho de Administração da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Marília com a finalidade específica de eleger e empossar os membros da Diretoria, de acordo com a alínea "c" do artigo 26, do Estatuto da Irmandade, sob a presidência do Sr. Antônio Carlos Dall' Antônia, presentes os conselheiros: Abílio Eugênio Martinhão, Adriano Lopes Ávila, Carlos Henrique Araujo Garla, Claudemir Torres Prizão, Clayton Corona, Eduardo Kiyoshi Kawakami, José Luiz de Carvalho, José Roberto Albieri, Lucas Amorim da Costa Santos, Luiz Carlos Nascimento, Marco André Flaitt Sanches, Marcos Calil, Milton Boer, Silvio Luiz Mello de Carvalho, Stênio Dedemo, presentes ainda, o Primeiro Vice Provedor da Santa Casa de Marília, Sr. Norival Carneiro Rodrigues, e, os senhores Sérgio Stopato Arruda, Diretor Superintendente Geral, Márcio Mielo, Diretor Superintendente Assistencial, João Luís Castro Vellucci, Diretor Administrativo Financeiro, conforme lista de presença que integra esta ata. Assim dando início a reunião o Presidente, Sr. Antônio Carlos Dall' Antônia agradeceu a presença de todos e solicitou ao Secretário, Sr. José Roberto Albieri que fizesse a leitura da convocação da Reunião Extraordinária, para a abordagem do assunto previsto, eleger e empossar os membros da Diretoria da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Marília em conformidade com o Título IV, capítulo III, artigo 26, alínea "c", capítulo IV, artigo 27 e capítulo IX, artigo 42, fez também a leitura da chapa seguinte: Provedor: Norival Carneiro Rodrigues, RG única que foi registrada, 3.638.662-5, Primeiro Vice Provedor: Luiz Antônio Orlando, RG 5.724.552, Segundo Vice Provedor: Francisco Carlos Verza, RG 9.175.485, Secretário Geral: Wilson Passador, RG 4.187.900, Primeiro Secretário: Nivaldo Liguori, RG 7.624.785-5, Segundo Secretário: Fabrício Garla, RG 27.782.346-8, Tesoureiro Geral: João Carlos Sproesser Mathias, RG 13.483.663-7, Primeiro Tesoureiro: Ivan Jacinto Zochio, RG 9.736.385-6 e Segundo Tesoureiro: Washington Carneiro Guillen, RG 6.525.845-9. Na sequência e em virtude da chapa liderada pelo senhor Norival Carneiro Rodrigues ser única, posto em discussão e como nenhuma oposição foi feita, e em conformidade com o parágrafo 2º do artigo 45 do Estatuto da Irmandade, segundo o qual "no caso de apresentação de chapa ou candidatura únicas, a eleição e posse poderão ser realizadas por aclamação" solicitou que aqueles que estivessem de acordo com a eleição e posse da chapa única apresentada permanecessem como estavam, com aclamação por unanimidade. Assim, o sr. Presidente declarou eleitos e empossados para a Diretoria da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Marília, para a vigência de 06/03/2021 à 05/03/2024, com seus nomes e cargos: Provedor: NORIVAL CARNEIRO RODRIGUES, RG 3.638.662-5, Primeiro Vice Provedor: LUIZ ANTÔNIO ORLANDO. RG 5.724.552. Segundo Vice Provedor: FRANCISCO CARLOS VERZA, RG 9.175.485, Secretário Geral: WILSON PASSADOR, RG 4.187.900, Primeiro Secretário: NIVALDO LIGUORI, RG 7.624.785-5, Segundo Secretário: FABRÍCIO GARLA, RG 27.782.346-8, Tesoureiro Geral: JOÃO CARLOS SPROESSER MATHIAS, RG 13.483.663-7, Primeiro Tesoureiro: IVAN JACINTO ZOCHIO, RG 9.736.385-6 e Segundo Tesoureiro: WASHINGTON CARNEIRO GUILLEN, RG 6.525.845-9. Na sequência passou a palavra ao Provedor senhor Norival Carneiro Rodrigues, que agradeceu a todos por depositarem confiança



J.A.





IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MARÍLIA	ATA CONADM
Gestão da Administração – Conselho de Administração	Livro 02
Reunião Extraordinária do Conselho de Administração da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Marília	Página: 2/2

na sua liderança e se comprometeu em trabalhar com muita dedicação e disposição. Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradece a presença de todos dando por encerrada a Reunião do Conselho de Administração da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Marília, solicitando ao secretário que lavrasse a presente ata, que

depois de lida e achada vai assinada pelo Presidente e pelo Secretário.

7° OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS: PESSOAS JURÍDICAS - Marilia (SP) Apontado sob n° 1 1 8 1 7



José Roberto Albieri
Secretário do Conselho de Administração

1° OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURIDICA DE MARILIA-SP

Protocolizado sob n.º 11.817, em 10/03/2021.
O presente documento foi registrado em Pessoa Juridica, digitalizado e microfilmado sob n.º 7.248, e averbado ao Registro n. 76.
Marilia, 18/03/2021.

EMOLUMENTOS: Oficial: 119,17; Estado: 33,90; IPESP: 23,14; Sinoreg: 6,32; T.J.: 8,23; M.P.: 5,72; Imp. Muncipal: 2,36; A.R / Dilig.: «VL. CONDUCAO» - TOTAL: 198,84.

 1° OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS

R. São Carlos, 97 - Fone: (14) 3433-4164 MARÍLIA-SP

Paulo Roberto Camargo OFICIAL

Bel. Renato Soares Figueiredo OFICIAL SUBSTITUTO

Emerson Sanchez de Andrade ESCREVENTE

